
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej 

nr posiedzenia: 58 

data posiedzenia: 31 stycznia 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie „Informacji o sytuacji osób starszych w Polsce za rok 2015” (druk senacki 

nr 340). 

2. Rozpatrzenie „Informacji dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o funkcjonowaniu 

centrów i klubów integracji społecznej w latach 2014–2015” (druk senacki nr 369). 

 

Posiedzeniu przewodniczyli: 

 przewodniczący komisji Jarosław Duda oraz zastępca przewodniczącego komisji Antoni 

Szymański. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Mieczysław Augustyn, Jarosław Duda, Stanisław Kogut, Jan Filip Libicki, Jan Rulewski, 

Antoni Szymański,  

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

podsekretarz stanu Elżbieta Bojanowska ze współpracownikami, 

przedstawiciel Stowarzyszenia „Niepełnosprawni dla Środowiska EKON”. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację o sytuacji osób starszych w Polsce za rok 2015 przedstawiła podsekretarz stanu 

w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Bojanowska. 

Dokument ten został przygotowany na podstawie ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach 

starszych, która nałożyła na Radę Ministrów obowiązek monitorowania sytuacji osób starszych 

i przedstawiania Sejmowi i Senatowi corocznie takiej informacji. Obejmuje ona dane 

dotyczące sytuacji społeczno-ekonomicznej osób starszych w Polsce – w szczególności 

z zakresu sytuacji demograficznej, ekonomicznej, rodzinnej, zdrowotnej, sytuacji na rynku 

pracy, dostępności i poziomu usług socjalnych (w tym opiekuńczych), aktywności społecznej, 

obywatelskiej, edukacyjnej, kulturalnej i sportowej osób starszych – informacje na temat stanu 

realizacji polityki społecznej wobec osób starszych w Polsce na szczeblu centralnym oraz na 

szczeblu regionalnym, a także najważniejsze wnioski oraz rekomendacje dotyczące zalecanego 

kierunku aktualizacji polityki społecznej wobec osób starszych. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. 

Zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański poinformował, że komisja zapoznała 

się z przedstawioną informacją. 

Konkluzja: 



 

 

 Komisja rozpatrzyła „Informację o sytuacji osób starszych w Polsce za rok 2015”. 

 

Ad 2. 
 

 Informację o funkcjonowaniu centrów i klubów integracji społecznej w latach 2014–2015 

przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta 

Bojanowska. 

Informacja jest sprawozdaniem z działalności centrów i klubów integracji społecznej – 

instytucji reintegracji społecznej i zawodowej – przygotowanym na podstawie ustawy z dnia 

13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym. Opracowanie to jest wynikiem prac analityczno-

badawczych prowadzonych w dwuletnich cyklach przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych 

na zlecenie ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego. W latach 2014–2015, 

podobnie jak w poprzednich badanych okresach, odnotowano rosnącą liczbę centrów i klubów 

oraz duży odsetek osób, które wracają na rynek pracy i odzyskują samodzielność ekonomiczną, 

co potwierdza efektywność i skuteczność zastosowanych narzędzi i metod. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. 

Zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański poinformował, że komisja zapoznała 

się z przedstawioną informacją. 

Konkluzja: 

 Komisja rozpatrzyła „Informację dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

o funkcjonowaniu centrów i klubów integracji społecznej w latach 2014–2015”. 
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